AMENAGEMENTS EXTERIEURS                      26 810 000 

AMENAGEMENT ANCIEN MAGASIN                        7 161 000 

TOTAL                  245 543 000 

TVA 20%                49 108 600 

Arrête la présente estimation à la somme de  « DEUX CENT QUATRE VINGT QUATORZE MILLIONS SIX CENT 

CINQUANTE UN MILLE SIX CENT ARIARY » (Ar 294 651 600), y compris la TVA au taux de 20%.

294 651 600 

RESUME 

La topographie est une science qui embrasse beaucoup de domaines, pour ne citer que la 

construction des routes, l’irrigation…Dans le domaine du bâtiment, son rôle est surtout dans 

le terrassement du terrain à bâtir, et non le moindre, l’implantation du bâtiment et des